MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS LUZIÂNIA

CIRCULAR 20/2025 - LUZ-CG/CP-LUZIANI/IFG, DE 30 DE MAIO DE 2025

Código Verificador:
Código de Autenticação:

             O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS LUZIÂNIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS –
IFG, nomeado pela Portaria nº 1683/2021 e PRESIDENTE DO CONSELHO DE CÂMPUS - CONCÂMPUS,  no uso de suas
atribuições legais e regimentais e no disposto no Art. 20 da  Resolução do Concâmpus (Resolução 18/2020 - REI -
CONSUP/REITORIA/IFG, de 7 maio de 2020, resolve, ad referendum:

            Conceder afastamento da servidora Ione dos Santos Velame, SIAPE 1799670, da função de conselheira representante
Etular do CONSELHO DE CÂMPUS - CONCÂMPUS, com o propósito de desincompaEbilização para concorrer a cargo eleEvo
no Processo Eleitoral para escolha de Reitor (a) e diretores(as) dos câmpus do InsEtuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás ( quadriênio 2025-2029).

               Esta Circular entra em vigor na data de sua emissão.

(assinado eletronicamente)
Prof. Reinaldo de Lima Reis Júnior

Presidente do Concâmpus
PORTARIA Nº 0350 - REITORIA/IFG, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025

Documento assinado eletronicamente por:

Reinaldo de Lima Reis Junior, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - CP-LUZIANI, em 30/05/2025 19:10:20.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 30/05/2025. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

655707
bd66719f82

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua São Bartolomeu, S/N, S/N, Vila Esperança, LUZIÂNIA / GO, CEP 72.811-580

(61) 3142-1227 (ramal: 1227)